ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 июля 2016 года                                                                             № 14/50
О внесении изменений в решение избирательной комиссии муниципального образования Канский район Красноярского края от 22.06.2016 № 6/15

«О создании Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательную комиссию муниципального образования Канский район Красноярского края при проведении выборов депутатов Канского районного Совета депутатов шестого созыва»

В соответствии со статьей 15 Закона Красноярского края от 07.02.2013 № 4-1037 «О территориальных и участковых избирательных комиссиях в Красноярском крае», статьей 14, п. 4 статьи 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательная комиссия муниципального образования Канский район Красноярского края РЕШИЛА:

          1. Внести в решение избирательной комиссии муниципального образования Канский район Красноярского края от 22.06.2016 № 6/15 «О создании Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательную комиссию муниципального образования Канский район Красноярского края при проведении выборов депутатов Канского районного Совета депутатов шестого созыва» следующие изменения:

1.1 Включить в члены Рабочей группы  Новик Ольга Николаевна - член избирательной комиссии муниципального образования Канский район Красноярского края с правом решающего голоса.

1.2. В наименовании после слов «избирательных объединений» дополнить словами «, кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам».

1.3. В пункте 1 после слов: «избирательных объединений» дополнить словами: «, кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам».
2. Внести изменения в Положение о Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательную комиссию муниципального образования Канский район Красноярского края при проведении выборов депутатов Канского районного Совета депутатов шестого созыва следующие изменения:

2.1. В наименовании после слов: «избирательных объединений» дополнить словами: «, кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам».
2.2. В пункте 1.1 после слов: «избирательных объединений» дополнить словами: «, кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам».

2.3. В пункте 1.4:

- после слова: «избирательных объединений» дополнить словами: «, кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам»;

-   слово: «списков» заменить словами: «о регистрации или об отказе в регистрации»;
-     слово: «двухмандатным» заменить словом: (многомандатным);
-  слова: «краевых списков» заменить словами: «общетерриториальных списков»;

-  после слов: «избирательным округам,» слова: «о регистрации либо об отказе в регистрации» исключить.
2.4.  В разделе 2 «Задачи и полномочия Рабочей группы» в пункте 2.1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Задачами Рабочей группы являются прием общетерриториальных списков кандидатов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений,  кандидатов по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам и иных документов, в избирательную комиссию муниципального образования Канский район Красноярского края, проверка их соответствия требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона  Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», подготовка соответствующих проектов решений избирательной комиссии муниципального образования Канский район Красноярского края.»;

- слова: «краевых» заменить словом: «общетерриториальных» в соответствующем падеже;
- абзац три изложить в следующей редакции:

«от уполномоченных представителей избирательных объединений документы, необходимые для заверения и регистрации общетерриторильных списков кандидатов, а также для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным (многомандатным) избирательным округам;»;
- абзацы четыре и пять исключить;

- абзацы шесть-семнадцать, считать абзацами четыре-пятнадцать;

- в абзаце пять после слов «сведений о кандидатах,» дополнить словом «кандидатах»;

-  абзац шесть изложить в следующей редакции:
«принимает от уполномоченных представителей избирательных объединений, кандидатов, выдвинутых по одномандатным (многомандатным) избирательным округам подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвижения общетерриториальных  списков кандидатов, кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам в депутаты Канского районного Совета депутатов шестого созыва и выдает уполномоченному представителю избирательного объединения, кандидату документ, который подтверждает прием представленных подписных листов;
- абзац восемь дополнить словом: «кандидатов»;

- абзац девять дополнить словом: «кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам»;

- абзац десять дополнить после слов: «зарегистрированным депутатам,» дополнить словом «кандидатам»;

- абзац одиннадцать дополнить словами: «кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам;

- в абзаце двенадцать после слов: «избирательного объединения» дополнить словами: «, кандидатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам.
          3. Направить настоящее решение для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Канского района.

Председатель

ИКМО Канский район
                                                             А.В. Игнатова

Секретарь

ИКМО Канский район
                                                               И.Ф. Быстрова